
85Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.890

Súmula 473 do STF, em razão de adulteração do 
CRV, devendo RETORNAR ao STATUS QUO 
ANTE: MARIA DOLORES MACHADO   -  CPF nº 
883.713.101-10 no Estado de GOIÁS.

<#ABC#332763#85#389045/>

Protocolo 332763
<#ABC#332783#85#389061>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202100025029509; ASSUNTO: 1º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 051/2021 DETRAN/GO; OBJETO: Prorrogação; 
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de 15/09/2022; PARTES: DETRAN/
GO e empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA EPP​; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2022.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA DE DESPESA: 
3.3.90.30.35; 3.3.90.30.10 e 3.3.90.39.21  ; FONTE DE RECURSO: 
17530161; NOTA DE EMPENHO: 00166; 00167 e 00168; DATA: 
14/09/2022; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: R$  12.983,59; R$ 
60.617,25 e R$194.186,10.

<#ABC#332783#85#389061/>

Protocolo 332783

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#332740#85#389021>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA N.º 1196,  de 28  de julho de 2022.

O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - 
GOIASPREV, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista 
o disposto no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como o 
que consta do Processo nº 202211129005686, que versa sobre a 
Aquisição de água mineral para atender ao consumo dos servidores, 
colaboradores e visitante das dependências da Goiás Previdência - 
GOIASPREV, pelo período de 12 (doze) meses.

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar a servidora Gizelle Andrade de Aguiar, 
inscrita no CPF nº 976.677.811-68, ocupante do cargo de gerente, 
para, sem prejuízo de suas funções, fazer a gestão e fiscalizar o 
contrato nº 011/2022;

Art. 2° - Designar a servidora Viviane Vieira Galdino 
da Silva, inscrita no CPF nº 947.742.343-20, para, na ausência 
do gestor, responder por todos os atos relativos ao processo retro 
mencionado.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da GOIÁS PREVIDÊNCIA - 
GOIASPREV, aos 19 dias do mês de setembro de 2022.

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#332740#85#389021/>

Protocolo 332740
<#ABC#332739#85#389020>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 11/2022
PROCESSO Nº: 202211129005686, de 13/06/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº. 003/2022 - SEAD/GEAC, objeto do Processo Administrativo nº 
202100005017165.
CONTRATANTE: Goiás Previdência - GOIASPREV, representada 
por seu titular Gilvan Cândido da Silva.
CONTRATADA: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS 
EIRELI, CNPJ: 00.961.053/0001-79.
OBJETO: Fornecimento de água mineral sem gás, engarrafada em 
galões de 20 litros.
FUND. LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº 
17.928/2012, e demais normas aplicáveis.

VALOR DO CONTRATO: R$ 13.860,00 (treze mil oitocentos e 
sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, durante o período de 28 de novembro 
de 2022 a 27 de novembro de 2023.
DOT. ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária nº 
2022.17.62.04.122.4200.4243.03 - Natureza da Despesa nº 
3.3.90.30.09, Fonte de Recurso 18020330, Nota de Empenho Nº 
00089, emitida pela Seção competente da Goiás Previdência.
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2022.

<#ABC#332739#85#389020/>

Protocolo 332739
<#ABC#332580#85#388844>

Processo: 202200020014150
Interessado (a): Sueli Penna Juvenal Oliveira
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 1721/2022/CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Universidade Estadual 
de Goiás. Cargo: Docente de Ensino Superior. Regime de Origem: 
RGPS. Períodos averbados: de 21/08/1972 a 21/11/1972, de 
15/12/1972 a 31/03/1977, de 01/10/1980 a 31/10/1980 e de 
01/08/1987 a 31/08/1987. Efeito: exclusivo para aposentadoria. 
Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 19 de setembro de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#332580#85#388844/>

Protocolo 332580
<#ABC#332582#85#388847>

Processo: 200800022000250 (202211867001414)
Interessado (a): Jânio Rodrigues de Sá
Assunto: Averbação

EXTRATO DE DESPACHO Nº 1630/2022/CATC

Concessão de averbação. Ratificação do Despacho nº 3423-2008/
GEPREV/SEFAZ. Órgão de origem: Controladoria-Geral do Estado. 
Cargo: Gestor de Finanças e Controle. Regime de Origem: RGPS. 
Períodos averbados: de 16/02/1976 a 25/06/1976, de 12/08/1976 
a 19/12/1976, de 03/03/1977 a 11/07/1977, de  11/08/1977 
a 19/12/1977, de 21/03/1978 a 31/07/1978, de 10/08/1978 a 
18/12/1978, de 15/02/1979 a 26/06/1979. Efeito: exclusivo para 
aposentadoria. Períodos Ratificados: de 01/03/1986 a 14/11/1988, 
de 21/11/1988 a 29/02/1996, de 01/03/1996 a 27/02/2004 e de 
01/01/2005 a 31/05/2007. Efeito: exclusivo para aposentadoria. 
Fundamentação legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 15 de setembro de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#332582#85#388847/>

Protocolo 332582

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#332611#85#388876>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022

PROCESSO: 202200024000128
OBJETO: - Contratação de empresa para prestação de serviços 
continuados de serviços de limpeza, conservação, copa e garçom, 
incluindo o fornecimento de materiais, produtos, uniformes, 
equipamentos de proteção individual (EPI’s) e de proteção coletiva 
(EPC’s), nas quantidades necessárias ao desempenho desses 
serviços, pelo período de 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 0bad4337


